CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR EDSON JOSÉ DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 37/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que viabilize a instalação de postes e iluminação

pública na Rua do Ibisco (Travessa A), Bairro Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

Com efeito, após relato de alguns moradores da localidade em referência, em contato

pessoal, houve a reivindicação de instalação de postes e iluminação pública no logradouro,

pois a rua é totalmente escura e acaba sendo perigoso para população.

Sendo só para o momento, rogo aos nobres pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024

EDSON JOSÉ DA SILVA

Vereador Autor